

MAXDATA



07

**Konzern-Quartalsfinanzbericht
innerhalb des 1. Halbjahres 2007**

Quarterly financial report of the Group
within the 1st half-year of 2007

Marktlage

Obwohl die Konjunktur in Deutschland wieder anzieht, ist der Markt für Computer-Hardware nach wie vor schwierig. Nachdem die Umsätze der Gerätehersteller bereits im Jahr 2006 um 1,7 Prozent zurückgegangen waren, erwartet der Branchenverband BITKOM für das laufende Jahr abermals einen Rückgang von 1,2 Prozent. Hauptgründe hierfür sind der weitgehend gesättigte PC-Markt, der anhaltende Investitionsstau bei der Wirtschaft, der harte Preiskampf zwischen den Anbietern und die weiter rapide fallenden Preise.

Für die gesamte Branche der Informationstechnik und Telekommunikation (ITK) erwartet BITKOM im laufenden Jahr ein Umsatzplus von zwei Prozent auf 149,1 Milliarden Euro. Insbesondere die Anbieter von Software und IT-Dienstleistungen hoffen auf gute Geschäfte. So rechnen 82 Prozent der Softwareunternehmen und 84 Prozent der Dienstleister mit einem Umsatzplus im Jahr 2007.

Insgesamt gewinnt der konjunkturelle Aufschwung in Deutschland immer mehr an Dynamik. So erwarten die fünf führenden Wirtschaftsinstitute laut Frühjahrsgutachten ein Wirtschaftswachstum von je 2,4 Prozent in den Jahren 2007 und 2008. Bundeswirtschaftsminister Michael Glos hat sich dieser Prognose weitgehend angeschlossen. Er rechnet in diesem Jahr mit 2,3 Prozent Wachstum und im kommenden Jahr mit 2,4 Prozent. Anders als in den vergangenen Jahren beruht der Aufschwung nicht nur auf den boomenden Exporten, sondern auch auf einer wachsenden Nachfrage nach bestimmten Konsum- und Investitionsgütern im Inland.

Absatz- und Ertragslage

Die Absatzzahlen der einzelnen Produktlinien von MAXDATA haben sich im ersten Quartal des Jahres 2007 unterschiedlich entwickelt: Besonders gut verkauften sich Netzwerkrechner (Server) mit 3.920 Stück (plus 7,0 Prozent). Ebenfalls sehr erfreulich entwickelte sich der Absatz von TFT-Monitoren der Marke Belinea. Mit 354.210 Exemplaren wurden 4,8 Prozent mehr verkauft als im Vorjahreszeitraum. Der Absatz von CRT-Röhrenmonitoren wurde bereits im zweiten Halbjahr 2006 planmäßig eingestellt (Vorjahresabsatz: 2.982 Stück).

Market situation

Despite the upswing of the German economy, the computer hardware market remains difficult. Turnover for equipment manufacturers dropped by 1.7 percent in 2006, and for the current business year, the BITKOM industry association expects that turnover will drop by another 1.2 percent. This development can mostly be attributed to the nearly saturated PC market, lack of investments, the fierce price war among providers, and rapidly falling prices.

For the IT and telecommunications industry as a whole, BITKOM expects an increase in turnover of two percent to approximately EUR 149.1 billion for the current business year. Software and IT service providers in particular have high hopes for the coming years. 82 percent of software companies and 84 percent of service providers expect an increase in turnover for 2007.

Overall, the upturn in the German economy continues to gain momentum. In their spring report, the five leading economic institutes state that they expect economic growth of 2.4 percent for both 2007 and 2008. German Economy Minister, Michael Glos, mostly agrees with this forecast. He expects an economic growth of 2.3 percent for the current year and 2.4 percent for 2008. Unlike previous years, the upturn in the economy cannot solely be attributed to booming exports but also to an increased domestic demand for certain consumer products and capital goods.

Sales and profitability

The sales figures for the individual MAXDATA product lines varied in the first quarter of 2007. Servers sold particularly well (3,920 units, up by 7.0 percent). Sales for Belinea TFT monitors also developed positively. Monitor sales amounted to 354,210 units, which translated to a 4.8 percent increase compared to the same period of the previous year. CRT monitors were discontinued as planned in the second quarter of 2006 (previous year's sales: 2,982 units).

Sales for PC systems decreased; only 60,496 desktop PCs and 12,468 notebooks were sold. MAXDATA was not able to achieve its sales targets for these products.

Verkaufte Stückzahlen	Q1/2007	Q1/2006	Veränderung
CRT-Röhrenmonitore	0	2.982	-100%
TFT-Flachbildschirme	354.210	337.840	4,8%
Belinea Monitore	354.210	340.822	3,9%
MAXDATA Desktop-PCs	60.496	82.627	-26,8%
MAXDATA Notebooks	12.468	22.783	-45,3%
MAXDATA PC-Systeme	72.964	105.410	-30,8%
MAXDATA Server-Systeme	3.920	3.664	7,0%

Units sold	Q1/2007	Q1/2006	Change
CRT tube monitors	0	2,982	-100%
TFT flat screens	354,210	337,840	4.8%
Belinea monitors	354,210	340,822	3.9%
MAXDATA Desktop PCs	60,496	82,627	-26.8%
MAXDATA Notebooks	12,468	22,783	-45.3%
MAXDATA PC systems	72,964	105,410	-30.8%
MAXDATA server systems	3,920	3,664	7.0%

Umsatz in Mio. Euro	Q1/2007	Q1/2006	Veränderung
Belinea Monitore	53,3	67,4	-20,9%
MAXDATA PC-Systeme	39,8	59,7	-33,3%
MAXDATA Server-Systeme	8,5	8,3	2,4%
Sonstige	13,3	14,9	-10,7%
Total	114,9	150,3	-23,6%

Turnover in million EUR	Q1/2007	Q1/2006	Change
Belinea monitors	53.3	67.4	-20.9%
MAXDATA PC systems	39.8	59.7	-33.3%
MAXDATA server systems	8.5	8.3	2.4%
Other	13.3	14.9	-10.7%
Total	114.9	150.3	-23.6%

Der Absatz von PC-Systemen verringerte sich auf 60.496 Desktop-PCs und auf 12.468 Notebooks. Hier konnten die gesteckten Absatzziele nicht erreicht werden.

In the first quarter, the total turnover for the MAXDATA Group amounted to EUR 114.9 million compared to EUR 150.3 million in the same quarter of the previous year.

Der Gesamtumsatz der MAXDATA Gruppe im ersten Quartal liegt bei 114,9 Mio. Euro nach 150,3 Mio. Euro im Vorjahresquartal.

The significantly improved operating result (EBIT) reflects the positive effects of the restructuring measures that were implemented in the spring of 2006: MAXDATA succeeded in considerably reducing costs, increasing productivity by approximately 20 percent and significantly increasing margins. As a result, MAXDATA was able to narrow its 2007 first-quarter loss to minus EUR 6.9 million. In the same quarter of the previous year, the loss amounted to minus EUR 17.6 million and included EUR 6.0 million for restructuring expenses.

Das deutlich verbesserte Betriebsergebnis (EBIT) zeigt, dass die im Frühjahr 2006 eingeleiteten Restrukturierungsmaßnahmen Wirkung zeigen: MAXDATA ist es gelungen, die Kosten deutlich zu senken, die Produktivität um rund 20 Prozent zu steigern und die Margen signifikant zu erhöhen. So konnte der Verlust im ersten Quartal 2007 auf minus 6,9 Mio. Euro verringert werden. Im Vorjahresquartal hatte dieser Wert noch minus 17,6 Mio. Euro betragen, darin waren 6,0 Mio. Euro für Restrukturierungsaufwendungen enthalten.

Erläuterungen und sonstige Pflichtangaben

Im vorliegenden Bericht wurden keine wesentlichen Änderungen zu früheren Quartals- und Jahresabschlüssen bei den Bewertungs- und Bilanzierungsmethoden vorgenommen.

Hinsichtlich der Eventualschulden gab es keine Änderungen seit dem letzten Bilanzstichtag. Nähere Angaben hierzu enthält der Geschäftsbericht 2006.

Der Saldo aus Währungskurerträgen und -verlusten betrug im Berichtszeitraum 104 TEUR (Vorjahr: 180 TEUR).

Mit Schreiben vom 13. April 2007 hat Herr Holger Lampatz, Deutschland, der MAXDATA AG gemäß § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass sein Stimmrechtsanteil an der MAXDATA AG am 12. April 2007 die Schwellen von 20 Prozent, 15 Prozent, 10 Prozent, 5 Prozent sowie 3 Prozent unterschritten hat und zum 13. April 2007 nunmehr 0 Prozent beträgt.

Die Zweite BS-Vermögensverwaltungs GmbH, Thaleischweiler-Fröschen, hat der MAXDATA AG ebenfalls mit Schreiben vom 13. April 2007 gemäß § 21 Abs. 1 WpHG mitgeteilt, dass sie seit dem 12. April 2007 einen Stimmrechtsanteil von 22,85 Prozent (6.626.800 Stimmrechte) innehält und damit die Schwellen von 3 Prozent, 5 Prozent, 10 Prozent, 15 Prozent sowie 20 Prozent überschritten hat. Dieser Stimmrechtsanteil ist gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 WpHG Frau Sonja Kaske, Deutschland, über ihr Tochterunternehmen Zweite BS-Vermögensverwaltungs GmbH zuzurechnen.

Die Mitteilungen hat die Gesellschaft am 13. April 2007 veröffentlicht.

Zum 15. März 2007 ist Herr Reinhard Blunck im gegenseitigen Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat als Vorstandsmitglied der MAXDATA AG ausgeschieden.

Ausblick

Die Maßnahmen des im Frühjahr 2006 eingeleiteten Restrukturierungsprogramms zur Kostensenkung, Verbesserung der Beschaffungssituation und Optimierung der Produkteinführung werden sich im laufenden Jahr weiter positiv auswirken. Diese Initiativen haben MAXDATA wieder deutlich wettbewerbsfähiger gemacht.

Notes and other compulsory information

No significant changes to the evaluation and balancing methods of earlier quarterly and annual reports have been applied in the present report.

Contingent liabilities have not been subject to amendments since the latest balance sheet date. More detailed information is contained in the 2006 Annual Report.

The net result from exchange rate gains and losses in the reporting period was KEUR 104 (previous year: KEUR 180).

In his letter dated 13 April 2007 and in accordance with Article 21, Para. 1 WpHG (Securities Trade Act), Mr. Holger Lampatz, Germany, notified MAXDATA AG that, as of 12 April 2007, he has fallen short of the 20 percent, 15 percent, 10 percent, 5 percent, and 3 percent threshold limits of voting rights on MAXDATA AG and that, as of 13 April 2007, he no longer has any voting rights on MAXDATA AG.

In addition, Zweite BS-Vermögensverwaltungs GmbH, Thaleischweiler-Fröschen, notified MAXDATA AG in its letter dated 13 April 2007 and in accordance with Article 21, Para. 1 WpHG that, as of 12 April 2007, it holds voting rights in the amount of 22.85 percent (6,626,800 voting rights) and that it has thus exceeded the voting rights threshold limits of 3 percent, 5 percent, 10 percent, 15 percent, and 20 percent. In accordance with Article 22, Para. 1, Sentence 1 WpHG, these voting rights, held by the subsidiary Zweite BS-Vermögensverwaltungs GmbH, are attributed to Mrs. Sonja Kaske, Germany.

The Company published the above-mentioned announcements on 13 April 2007.

As of 15 March 2007, in agreement with the Supervisory Board, Mr. Reinhard Blunck resigned his position as a member of the MAXDATA AG Management Board.

Outlook

Measures to decrease costs, improve the procurement situation, and optimize product launches, which were implemented in the spring of 2006 in connection with the restructuring program, will continue to have a positive effect on the Company in the current business year. These initiatives allowed MAXDATA to become significantly more competitive. In 2007, the focus will be on reorganizing the

2007 wird nun das Jahr der Neugestaltung des gesamten Unternehmens und seiner Produktpalette werden.

Geplant ist unter anderem, unterhalb der MAXDATA AG zwei eigenständige operative Tochtergesellschaften zu bilden: Eine Gesellschaft bündelt Fertigung, Logistik sowie Service und soll neben dem konzerninternen Geschäft künftig auch externe Aufträge von Dritten ausführen. Dies wird die Auslastung der Fertigungsstätte in Würselen entscheidend verbessern. Die andere Gesellschaft wird die schlagkräftige Vertriebstochter des Konzerns, unter deren Dach die Landesgesellschaften sowie der Export vereinigt sind.

Zudem wird MAXDATA das Produktportfolio weiter bereinigen und insgesamt verbreitern. MAXDATA wird die Ausrichtung auf Geschäftskunden durch besondere Produktgruppen für Privatkunden ergänzen. Mit dem im April 2007 gestarteten Partnerpro-

entire company and redesigning its product line.

These plans include creating two independently operating subsidiaries under MAXDATA AG: One company would be responsible for production, logistics and service and, in addition to handling Group-internal business, would also fulfill external orders placed by third parties. As a result, the utilization of the production plant in Würselen will be improved significantly. The other company will be a powerful sales subsidiary of the Group and will unify the foreign subsidiaries and export activities under one roof.

Furthermore, MAXDATA will continue to streamline its current product portfolio and expand its future portfolio. The Company will further focus on its corporate customers but will also add product groups that are specifically targeted at the private customer sector. With the partnership program, which was launched in

Kennzahlen im Überblick	Key Figures	Veränderung 3 Monate 2007/06 Change 3 months 2007/06	3 Monate 2007 3 months 2007	3 Monate 2006 3 months 2006	Gesamt 2006 Total 2006
Alle Angaben nach IFRS in Mio. Euro	All statements according to IFRS in million EUR				
Umsatz	Turnover	-23,6%	114,9	150,3	524,8
Betriebsergebnis (EBIT)	Operating result (EBIT)	60,8%	-6,9	-17,6	-42,8
Anteil der Aktionäre der MAXDATA AG am Konzernperiodenfehlbetrag	Consolidated net loss for the period attributable to MAXDATA AG shareholders	57,9%	-7,2	-17,1	-46,5
Eigenkapital	Equity	-33,5%	73,4	110,4	80,5
Bilanzsumme	Balance sheet total	-22,2%	185,6	238,5	214,0
Eigenkapitalquote	Equity ratio		40%	46%	38%
Cash-Flow	Cash flow		-9,0	0,4	14,2
Mitarbeiter	Employees	-20,3%	1.019	1.278	1.178
Ergebnis pro Aktie (in Euro)	Earnings per share (in EUR)		-0,26	-0,61	-1,66
Aktienkurs (Hoch/Tief) (in Euro)	Stock price (high/low) (in EUR)		1,85/1,15	3,33/2,06	3,33/1,02

gramm hat der Konzern zudem die Betreuung der rund 10.000 Fachhandelspartner auf eine neue Basis gestellt. Das Programm fördert den Umsatz der Händler mit finanziellen Anreizen und trägt so zur Verbesserung der Erträge bei.

Durch die genannten Maßnahmen hat MAXDATA die Voraussetzungen für eine profitable Geschäftsentwicklung geschaffen. Spätestens 2008 strebt der Vorstand wieder ein positives Ergebnis an.

April 2007, MAXDATA moreover newly designed the support system for its approximately 10,000 specialist dealers. The program is intended to boost dealer sales by providing financial incentives and will thus improve the earnings situation of the MAXDTATA Group.

The above-mentioned measures create the proper conditions to ensure profitable business development. The Management Board expects MAXDATA to become profitable again by 2008.

Konzernbilanz/Consolidated Balance Sheet

Aktiva (Alle Angaben nach IFRS)		31.03.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Assets (All statements according to IFRS)		31.03.2007 KEUR	31.12.2006 KEUR
Langfristiges Vermögen	Long-term capital		
Immaterielle Vermögenswerte	<i>Intangible assets</i>		
Gewerbliche Schutzrechte und Lizenzen einschließlich Software	<i>Trademarks, licenses and software</i>	1.575	1.904
Geschäfts- oder Firmenwert	<i>Goodwill</i>	5.662	5.662
Geleistete Anzahlungen	<i>Payments on account</i>	334	304
		7.571	7.870
Sachanlagen	<i>Property, plant and equipment</i>		
Grundstücke und Gebäude	<i>Land and buildings</i>	34.950	35.435
Technische Anlagen und Maschinen	<i>Machinery and equipment</i>	2.666	2.728
Betriebs- und Geschäftsausstattung	<i>Other equipment, furniture and fixtures</i>	2.637	2.871
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<i>Construction in progress and payments on account</i>	45	41
		40.298	41.075
Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	<i>Investments in associates</i>	151	151
Ausleihungen	<i>Loans</i>	33	33
Latente Steuern	<i>Deferred taxes</i>	65	66
		48.118	49.195
Kurzfristiges Vermögen	Short-term capital		
Vorräte	<i>Inventories</i>		
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	<i>Raw materials and supplies</i>	22.761	29.798
Unfertige Erzeugnisse	<i>Work in progress</i>	175	175
Fertige Erzeugnisse und Waren	<i>Finished goods and purchased goods</i>	29.590	36.331
		52.526	66.304
Forderungen und sonstige Vermögenswerte	<i>Receivables and other assets</i>		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	<i>Trade receivables</i>	31.081	30.896
- davon mit assoziierten Unternehmen	<i>- thereof due from associates</i>		
TEUR 0 (2006: TEUR 5)	<i>KEUR 0 (2006: KEUR 5)</i>		
Sonstige Vermögenswerte	<i>Other assets</i>	21.057	24.515
Derivative Finanzinstrumente	<i>Derivative financial instruments</i>	44	145
Ertragsteuererstattungsansprüche	<i>Current tax assets</i>	576	1.868
		52.758	57.424
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	<i>Cash and cash equivalents</i>	32.155	41.125
		137.439	164.853
		185.557	214.048

Passiva (Alle Angaben nach IFRS)		31.03.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Equity and liabilities (All statements according to IFRS)		31.03.2007 KEUR	31.12.2006 KEUR
Eigenkapital	Equity		
Anteil der Aktionäre der MAXDATA AG	MAXDATA AG shareholders' interest		
Gezeichnetes Kapital	Subscribed capital	29.000	29.000
Kapitalrücklage	Capital reserve	145.660	145.660
Accumulated other comprehensive income	Accumulated other comprehensive income	-126	-169
Bilanzverlust	Accumulated loss	-91.911	-84.745
Eigene Anteile	Own shares	-9.270	-9.270
		73.353	80.476
Langfristige Verbindlichkeiten	Long-term liabilities		
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	Other long-term liabilities	1.756	1.749
Sonstige Rückstellungen abzüglich des kurzfristigen Anteils	Other provisions less the current portion	30.233	29.473
Rechnungsabgrenzungsposten abzüglich des kurzfristigen Anteils	Deferred income less the current portion	2.891	2.869
		34.880	34.091
Kurzfristige Verbindlichkeiten	Short-term liabilities		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	Trade accounts payable	53.690	73.236
Steuerrückstellungen	Tax provisions	976	502
Derivative Finanzinstrumente	Derivative financial instruments	109	56
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	Other current provisions	9.195	10.902
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	Other current liabilities	9.312	10.130
Kurzfristiger Anteil des Rechnungsabgrenzungspostens	Current portion of deferred income	4.042	4.655
		77.324	99.481
		185.557	214.048

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Alle Angaben nach IFRS	1. Quartal 2007 TEUR	1. Quartal 2006 TEUR
Umsatzerlöse	114.909	150.347
Erhöhung/Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	708	-597
Sonstige betriebliche Erträge	3.581	4.504
Materialaufwand		
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-98.246	-132.695
Aufwendungen für bezogene Leistungen	-869	-697
Personalaufwand		
Löhne und Gehälter	-10.217	-16.749
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-2.008	-2.503
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	-1.237	-1.724
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-13.562	-17.458
Betriebsergebnis	-6.941	-17.572
Zinserträge	283	277
Zinsaufwendungen	-386	-150
Ergebnis vor Ertragsteuern	-7.044	-17.455
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-123	411
Konzernperiodenfehlbetrag	-7.167	-17.034
– davon Minderheitenanteile	0	22
Anteil der Aktionäre der MAXDATA AG am Konzernperiodenfehlbetrag	-7.167	-17.056
Unverwässertes Ergebnis pro Aktie		
Anteil der Aktionäre der MAXDATA AG am Konzernperiodenfehlbetrag (in Euro)	-7.166.522	-17.056.098
Aktien (gewogener Durchschnitt)	28.000.000	28.000.000
Ergebnis pro Aktie (in Euro)	-0,26	-0,61
Verwässertes Ergebnis pro Aktie		
Anteil der Aktionäre der MAXDATA AG am Konzernperiodenfehlbetrag (in Euro)	-7.166.522	-17.056.098
Aktien (gewogener Durchschnitt)	28.000.000	28.000.000
Ergebnis pro Aktie (in Euro)	-0,26	-0,61

Consolidated Income Statement

<i>All statements according to IFRS</i>	1st quarter 2007 KEUR	1st quarter 2006 KEUR
Turnover	114,909	150,347
Increase/Decrease in finished goods and work in progress	708	-597
Other operating income	3,581	4,504
Cost of materials		
Cost of raw materials and supplies and of purchased goods	-98,246	-132,695
Cost of purchased services	-869	-697
Personnel expenses		
Wages and salaries	-10,217	-16,749
Social security contributions and other pension cost	-2,008	-2,503
Depreciation and amortization of tangible and intangible assets	-1,237	-1,724
Other operating expenses	-13,562	-17,458
Loss from ordinary operations	-6,941	-17,572
Interest earnings	283	277
Interest expenditures	-386	-150
Loss before tax	-7,044	-17,455
Income taxes	-123	411
Consolidated net loss for the period	-7,167	-17,034
– of which minority interest	0	22
Consolidated net loss for the period attributable to MAXDATA AG shareholders	-7,167	-17,056
Basic earnings per share		
Consolidated net loss for the period attributable to MAXDATA AG shareholders (in EUR)	-7,166,522	-17,056,098
Shares (weighted average)	28,000,000	28,000,000
Loss per share (in EUR)	-0.26	-0.61
Diluted earnings per share		
Consolidated net loss for the period attributable to MAXDATA AG shareholders (in EUR)	-7,166,522	-17,056,098
Shares (weighted average)	28,000,000	28,000,000
Loss per share (in EUR)	-0.26	-0.61

Konzern-Kapitalflussrechnung/ Consolidated Cash Flow Statement

Alle Angaben nach IFRS <i>All statements according to IFRS</i>		1. Quartal 2007 TEUR 1st quarter 2007 KEUR	1. Quartal 2006 TEUR 1st quarter 2006 KEUR
Periodenergebnis vor anderen Gesellschaftern zustehendem Gewinn, Ertragsteuern, Zinsen und Finanzerträgen/-aufwendungen	<i>Loss for the period, before deduction of profit attributable to other shareholders, income taxes, interest and investment income/expenditure</i>	-6.941	-17.572
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	<i>Depreciation and amortization of tangible and intangible assets</i>	1.237	1.724
Abnahme/Zunahme der Rückstellungen	<i>Decrease/Increase in provisions</i>	-948	791
Verlust aus dem Abgang von Vermögens- werten des langfristigen Vermögens	<i>Loss from disposal of long-term assets</i>	22	2
Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	<i>Decrease in inventories, trade receivables and other assets that cannot be allocated to investing or financing activities</i>	17.152	58.188
Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	<i>Decrease in trade payables and other liabilities that cannot be allocated to investing or financing activities</i>	-20.972	-39.651
Erhaltene Zinszahlungen	<i>Interest payments received</i>	283	277
Zinszahlungen	<i>Interest paid</i>	-380	-150
Ertragsteuerzahlungen/-erstattungen	<i>Income taxes payments/refunds</i>	1.645	-561
Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit	Cash flow from operating activities	-8.902	3.048
Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit	Cash flow from investing activities	-111	-2.499
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit	Cash flow from financing activities	0	-120
Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelbestands	Change in cash and cash equivalents	-9.013	429
Veränderung der kumulierten Währungskursdifferenzen	<i>Change in currency translation adjustment</i>	43	-18
Finanzmittelfonds am Anfang des Geschäftsjahres	<i>Cash and cash equivalents at beginning of business year</i>	41.125	27.080
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	Cash and cash equivalents at end of the period	32.155	27.491
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	<i>Cash and cash equivalents</i>	32.155	45.268
Jederzeit fällige Bankverbindlichkeiten	<i>Bank liabilities due on demand</i>	0	-17.777
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	Cash and cash equivalents at end of the period	32.155	27.491

Veränderung des Eigenkapitals und der Anteile anderer Gesellschafter Consolidated Statement of Changes in Equity and Minority Interest

Alle Angaben nach IFRS in TEUR All statements according to IFRS in KEUR	Ge- zeichnetes Kapital Subscribed capital	Kapital- rücklage Capital reserve	Kumulierte Währungskurs- differenzen Currency translation adjustment	Accumulated other comprehensive income Marktbewer- tung von Finanz- instrumenten Fair value measu- rement of finan- cial instruments	Bilanz- verlust Accumulated loss	Eigene Anteile Own shares	Anteil der Aktionäre der MAXDATA AG Attributable to MAXDATA AG shareholders	Minder- heiten- anteile Minority interest	Konzern Group
01.01.2006	29.000	145.660	-62	198	-38.235	-9.270	127.291	471	127.762
Other comprehensive income	0	0	-18	-198	0	0	-216	0	-216
Periodenfehlbetrag/-überschuss Net loss/profit	0	0	0	0	-17.056	0	-17.056	22	-17.034
Ausschüttungen an andere Gesellschafter Dividends to other shareholders	0	0	0	0	0	0	0	-120	-120
Veränderung der Anteile anderer Gesellschafter Change in minority interest	0	0	0	0	0	0	0	-4	-4
31.03.2006	29.000	145.660	-80	0	-55.291	-9.270	110.019	369	110.388
01.01.2007	29.000	145.660	-169	0	-84.745	-9.270	80.476	0	80.476
Other comprehensive income	0	0	43	0	0	0	43	0	43
Periodenfehlbetrag Net loss	0	0	0	0	-7.167	0	-7.167	0	-7.167
31.03.2007	29.000	145.660	-126	0	-91.911	-9.270	73.353	0	73.353

Anmerkung: Summen exakt berechnet und anschließend auf TEUR gerundet

Note: Amounts calculated exactly and then rounded to nearest KEUR

Segmentberichterstattung Geographical Segment Data

Alle Angaben nach IFRS All statements according to IFRS Januar-März (TEUR) January-March (KEUR)	Inland Domestic		Ausland Foreign countries		Konsolidierung Consolidation		Gesamt Total	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Externe Verkäufe External sales	56.975	81.643	57.937	68.704	0	0	114.912	150.347
Verkäufe zwischen den Segmenten Intersegment sales	46.515	57.273	0	0	-46.515	-57.273	0	0
Erträge Revenues	103.490	138.916	57.937	68.704	-46.515	-57.273	114.912	150.347
Segmentergebnis Segment result	8.522	8.630	7.978	7.728	0	0	16.499	16.358

Anmerkung: Summen exakt berechnet und anschließend auf TEUR gerundet
Note: Amounts calculated exactly and then rounded to nearest KEUR

Optionen und eigene Anteile Stock Options and Own Shares

31.03.2007	Anzahl Number
Optionen Stock options	
Vorstand Management Board	3.000
Mitarbeiteroptionen Stock options held by employees	43.168
Eigene Anteile Own stock	1.000.000

Mitarbeiterentwicklung Development of Human Resources

Alle Angaben nach IFRS All statements according to IFRS Mitarbeiter (Vollzeitkräfte) Employees (full-time equivalents)	2007	2006	Veränderung Change
durchschnittlich Januar-März average January-March	1.019	1.278	-20,3%
zum Stichtag 31.03. on balance sheet date 31.03.	1.020	1.287	-20,8%

07



MAXDATA

MAXDATA AG
Investor Relations
Elbestraße 16, D-45768 Marl
Tel: +49 2365 952-2122
Fax: +49 2365 952-2125
E-Mail: ir@maxdata.com
www.maxdata.de

Konzern-Finanzbericht (Halbjahr 2007)/Financial report of the Group (half-year of 2007)
10. August 2007/10 August 2007

**Konzern-Quartalsfinanzbericht innerhalb des 2. Halbjahres 2007/
Quarterly financial report within the 2nd half-year of 2007**
12. November 2007/12 November 2007

Aufsichtsrat / Supervisory Board

Siegfried Kaske (Vorsitzender/Chairman)
Klaus Wiegandt (Stellvertretender Vorsitzender/Deputy Chairman)
Dr. Matthias Händle, Claas Kleyboldt, Hans Reischl, Bernhard Scholtes

Vorstand / Management Board

Thomas Stiegler (Sprecher/Spokesman)